





יש נוחלין פרק שמיני בבא בתרא

קו.

עין משפט  
נר מצוה

6) ומ' ספרים פנ"ו ה"ו,  
7) ז"ל שם ריאמר לו,  
8) ז"ל: טוהר ד' פסחים  
ק"ג ע"ש, ט"ז ג' תוס'  
ז"ל בשו"ט, ו' וכל המוסר  
אחא פנ"ו, ו' ה"ג,  
ט) ז"ל: טוהר ד' פסחים  
ט) בנפחאות שלפני אחא  
רשון וכן אחא בתמרמון  
וע"ק, ו' ז"ל ואלא ח'  
אחא בן ג' ולמ' כסדרן כתיב,

אלא אי אבוב דאמיה כו'. אלל לעולס לאו מנת יתרו ממש נולד פנתס שהרי גס מיוסף היה כדדשיקן לקמן פוטאל שני פיטפוטין משמע מיוסף שפיטפטו זילרו ומיתרו שפיטט עגלים והלקן אי אפשר שתחא ולמו צת יתרו ממש דמה ענין ה"ק ואלגורו לקן לו אשה מבנות פוטאל כלומר שאשתו נולדה מיתרו ומיוסף ומהשתא מליקן למימר שדור רביעי או דור חמישי היה פנתס לצת יתרו ולא היה קרוב ליתרו כיהונתן בן גרשם ולהכי מהי מה שדנק אהרן בטובים, ואותו זקינו של פנתס מלד האס שדנק ציתרו ואעפ"כ יאל ממנו פנתס ליכא לאקשווי מיניה למאי דבעין למילף ממשה שילא ממנו יהונתן שהרי פנתס היה רחוק מיתרו יותר מיהונתן: אבוב דאמיה מיוסף. ואמיה דלמיה נפקא מיתרו כגון מבניו של יתרו או מבני בניו. וליכא למימר אמה דלמיה מיתרו צת יתרו ממש ולא כן קרוב הוא לימרו כיהונתן ולא ילפינן ממשה ומאהרן מיל: אבוב דאמיה מיוסף. מבנות יתרו. ונראה דבעיני דה"ג אלל אי אבוב דאמיה מיוסף כו' ואמיה של אס פנתס קאי וה"ק אי אבוב דאמיה של אשת אלעזר מיוסף כו' דהשתא היה ליה לפנתס דור אחד רחוק מיתרו יותר מיהונתן: פוטאל מרתי משמע. מדלל כתב פוטאל צלא יו"ד הלכך שני פיטויים דרשינן שפיטפטו ושפיטט. אי נמי מדכתבי מבנות דמשמע משתי צנות של פיטפוטו ופיטוטו מדלל כתיב מירי כפרסאל כן נראה דבעיני: שידוק כחיה. שהבני דומין לאחי האס דלקמן: מלמד שדנק כחיה. לפי שהיה אחות נחשון שהיה נשיא למטה יהודה מתוך חשיבותו לכך נקחה: ויסורו שס וגו'. כיהונתן בן גרשם מירי כפרסאל מכה: ויאמרו לו. שנט דהני שצאו שס: ישכיר עלמו כו'. אלל שלא יהא לבו לע"ז: שהיא זרה לו. הוא משבו והמלאכה נמצאה ומכוערה אלל שאין זה איסור: נטוש. הפשט: ועול אגרא. כלומר הפשיטה בשכר צדוק לעין כל ואין כאן חילול השם כלל ולא קרינא ציה ומשניאי אהבו מות (משל ט) דדרשינן ליה בתפסת שבת (דף ק"ד). בתלמידי חכמים שיש רבב על בגדו אלל לעשות מלאכה להתפרנס אין כאן גנאי: ה"ג ולא סימא גברא רבא אגא. ואית (ט) דגרסינן נמי ולא תימא כהנא אלל כהן אני וחשוב וגנאי לי הדבר: והלא יהונתן שמו. שלא היה לו לגרשם בניו כי אס זה בלנד כדכתיב דכרי הימים (א ג) וכני גרשם שבואל הראש: שנט לאל ככל לבו. עכשו שהיה לו ממון הרבה ואי משו דכתיב (שפסחים יח) ויהונתן בן גרשם בן מנשה הוא וכניו כהנים לשבט הדני עד יוס גלות הארץ ואמרין כסדר עולס עד יוס שגלה מטה דן ופסלו של מיכה עמו כן מפורש כפרק בתרא דברכות ירושלמי (ה"ג) מתיבין ליה והכתיב עד יוס גלות הארץ אמרי כיון שמת דוד עמד שלמה והחליף כל הסנקלטיין והתלפיו עמהן חזר לקלקולו הראשון ה"ה" (מ"א יג) ונביא אחד זקן יושב צבית אל אמרין הוא היה וקבעי התם כהן (ט) לע"ז והארץ ימים ע"י שהיתה עינו זרה בע"ז שלו כיצד היה צר נש מייתי ליה תור או אימר או גדי לע"ז והוא ח"ל פיסקיה עליו והוא אמר מה מועילה לך לא אכלה ולא שותה לא מתיבה ולא מריעה ח"ל ומה נעביר ח"ל זיל אייתי לי חדא פינק דסלת ועשר ביעין עליו ואנא חפיים לה עלך וכיון דלאל ליה אכל לון אתא חד צר חפין ואמר ליה כן אמר ליה אס אינה מועילה כלום מה את עביר הכא אמר ליה בגין חיי וכיון שעמד דוד כו': והבנים הם הכהנים אס הכהנים אס כי ימות וכן אין לו אי נמי איש כי ימות והעברת את נחלתו לבתו ולבנו: טעמא דאין לו בן. עס הכה הא יש לו בן וצת הכן קודם: ח"ל רב פסא לאכיי אימא. דהכי אשמועינן קרא איכא בן בלא צת לירות בן איכא צת בלא בן מירות צת איכא מרייהו בן וצת לא האי לירות כו' כדמפרש לקמיה (ע"ב) לא האי לירות כולו ולא האי לירות כולו אלל כחדא יתרון דה"ק קרא איש כי ימות וכן אין לו עס הבת שירשו שניהן כחאת אלל צת יחידית בלא בן יש לו והעברת את הנכסים לבתו הא אינתהו מרייהו יתרון כחדא: מאן

אלא אי אבוב דאמיה מיוסף אמה דאמיה מיתרו אי אבוב דאמיה מיוסף דיקא נמי דכתיב מבנות פוטאל תרתי שמע מינה אמר רבא הנושא אשה צריך שיברוק באחיה שנאמר ויוקח אהרן את אלישבע בת עמינדב אחות נחשון ממשמע שנאמר בת עמינדב איני יודע שאחות נחשון היא מה תלמוד לומר אחות נחשון מכאן שהנושא אשה צריך שיברוק באחיה תנא (א) רוב בניו דומין לאחי האם (ויסורו) (ב) (שמה ויאמר) מי הביאך הלום ומה אתה עושה בזה ומה לך פה אמרו לו לאו ממושה קא אתית דכתיב ביה יאל תקרב הלום לאו ממושה קא אתית דכתיב ביה ימה זה בידך לאו ממושה קא אתית דכתיב ביה ימה זה פה עמוד מבית תעשה (א) כהן לע"ז אמר להן כך מקובלני מבית אבי אבא לעולם ישכיר אדם עצמו לע"ז ואל יצטרך לבריות והוא סבר לע"ז ממש ולא היא אלא ע"ז עבודה שזרה לו (ב) כדאמר ליה רב לרב כהנא (ג) נטוש נבילתא בשוקא ושקול אגרא ולא תימא גברא רבא אגא וזילא בי מילתא כיון שראה דוד שממון חביב עליו ביותר מיניהו על האוצרות שנאמר (שבוואל בן גרשם בן מנשה נגיד על האוצרות וכי שבוואל שמו והלא יהונתן שמו א"ר יוחנן ששב לאל בכל לבו: והבנים את האב: מגלן דכתיב איש כי ימות וגו' טעמא דאין לו בן הא יש לו בן בן קודם אמר ליה רב פפא לאבוי אימא אי איכא בן לירות בן איכא בת תירות בת אימא בן ובת לא האי לירות ולא האי לירות ואלא מאן

אלא אי אבוב דאמיה מיוסף אמה דאמיה מיתרו. וא"ת א"כ היאך פנתס בן טובים טפי מיהונתן שהרי אימיה דלמיה פנתס מיתרו אחיא כי היכי דלמיה דלבוה דיהונתן מיתרו אחיא ו"ל משום שיהונתן היה מלד האב שהיה רוב פנתס בענין והכי כמו פשוט כי היאך דחלק (פסחין דף ק"ג) לא טענוש גילדנא מלונייה ללא למיל משכיה לחבנלא פירוש דג שמו גילדנא אל תחמיל לפשטו מלזנו פן ילך העור לאיבוד ואע"ג דהתם נטוש והכא נטוט רוב פעמים מתחלפין האותיות בעינין זה כמו (פסחים דף ל:) אין טעין התנור באליה דהוי כמו אין טעין כמו וטח את הבית (ומתרגם בירושלמי) ושטון ית ביתא מפר"ת (ד) ולא תימא כהנא אגא. משבו ולא מפני שהיה כהן ללאו כהן הוב כדלמירין כהנורע (חולין דף ק"ג. ושם ד"ה ר"ב) רב כהנא היה אלל בשביל אשתו וצ"ל אלו עובדין (פסחים דף מט. ושם) אמר רב כהנא אי ללו דנסיבי כהנתא לא גלאי אמרו לו תלמידי והא למקום תורה גלית אמר להו לא גלאי כדגו אינשי שגלה ע"י דשמטיה לקועיה דההוא גברא וכן מפר"ת היאך דערבי פסחים (דף ק"ג. ושם) לא תדור כהנא דרישא אפי כלומר שאתה בעצמך תהיה ראש ששמן רב אפי שלא תתבטל מחמת זרבי כזור ולא כמו שפירש רבינו שמואל דרישא אפי רופא: ושבוואל בן גרשם בן משה. ה"ג משה שאין לקרותו על שם מנשה שהרי כבר שז כלל לבו ויש דגרס בן מנשה ועממא לפי שחזר לקלקולו כדפ"ה: טעמא דאין לו בן הא יש לו בן [בן] קודם. נראה לרש"י דכל הסוגיא אליבא דמ"ד שלא כסדרן כתיבי מדפרין רב פפא צת הכי (ו) ולמ"ד כסדרן כתיבי ואימא אי

תורה אור השלם

- 1 ויקח אהרן את אלישבע בת עמינדב אחות נחשון לו לאשה ותלד לו את נבי ואת אביהוא את אלעזר ואת איתמר: שמו"ו כ כ
- 2 ויקח עם בית מנשה ואתה דבידו את קול הצעיר הלוי ויחטיו עם יאמר לו מן הביאך הלל ומה אתה עשה בזה ומה לך פה: שפסחים י"ג
- 3 ויאמר אל תקרב הלום של נעליך מעל רגליך כי תקוקם אשר אתה ועמד עליו אדמת קדש הוא: שבת ג
- 4 ויאמר אליו ה' מה זה בידך ויאמר נשתי: שמו"ד
- 5 ואתה פה עמך עמך ואדברה אליך את כל הדברים: וקדוקים והמשפטים אשר תלמדם ותש בארץ אשר אנכי נותן ליהם לרשתה: דברים כו
- 6 ושבואל בן גרשם בן משה נגיד על האצרות: דברי הימים א' כו כד
- 7 ואל בני ישראל תדבר לאמר איש כי ימות וכן אין לו והעברת את נחלתו לבתו: כדברי כו כ

הגהות הב"ח

- (א) רשב"ם ד"ה ועול וכי בתלמוד הכהנים שיש:
- (ב) ד"ה ה"ג ולא וכו' ואית דגרסי נמי:

מוסף רש"י

פשוט נבילתא. הפשט עורה (פסחים ק"ג) פשוט עורה כשכר ורשעים ש"ס.

דיקא נמי. דמתריותהו אחא מיוסף ויתרו: דכתיב פוטאל. מלא שני פוטאל דפוטו משמע תרתי מיוסף ומיתרו. ואית דמפקי מבנות דמשמע תרתי: מאי היא דקאמי ליה לאותו לוי מי הביאך הלום ומה לך פה עושה בזה ומה לך פה כלומר כלי האי למה להו למישאל בחורא סגי אלא לאו הכי קאמרי ליה וכו': נשטו. כמו פשוט: מינה. לאותו לוי: פ"ה' אלא הואיל דלא האי לירות

אלא הואיל דלא האי לירות

אלא הואיל דלא האי לירות

אלא הואיל דלא האי לירות

אלא הואיל דלא האי לירות